
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 1 di 2 

 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 21 DEL 21/01/2026 
 

Oggetto 

CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL LUNGOMARE 
FATA MORGANA – FRAZIONE TONNARELLA –   PER AVVERSE CONDIZIONI 
METEOROLOGICHE - 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA la precedente Ordinanza n. 17 del 19/01/2026 con la quale è stato chiuso al transito il Lungomare Fata 
Morgana nei giorni 19 e 20 gennaio a causa dell’allerta meteo per avverse condizioni atmosferiche diramate dalla 
Regione Sicilia  
 
CONSIDERATO CHE 

• la suddetta arteria stradale a causa delle incessanti piogge e mareggiate  risulta   impraticabile; 
• il Lungomare Fata Morgana, sito nella frazione estiva di Tonnarella, costituisce una litoranea che insiste nella 

parte più bassa del territorio comunale; 
 
RITENUTO 

• necessario ed urgente adottare misure preventive a tutela della sicurezza della circolazione stradale e 
dell’incolumità pubblica; 

• opportuno disporre la chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto stradale sopra indicato fino al ripristino 
delle condizioni di sicurezza; 

VISTI 
• gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada); 
• l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL); 
• il vigente Regolamento di Polizia Urbana; 

 
 

ORDINA 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 2 di 2 

 
1. La chiusura temporanea al traffico veicolare del Lungomare Fata Morgana, nella frazione di Tonnarella, nel 

tratto compreso tra l’area di accesso alla via Formia, consentendo dunque l’immissione nella strada 
sopraelevate, e la Via Fratelli Rosselli ( zona Capo Feto), a decorrere dalla data odierna 21 gennaio e fino al 
cessare delle condizioni meteorologiche avverse e al ripristino delle condizioni di sicurezza della sede stradale. 

2. L’apposizione della prescritta segnaletica stradale di divieto e di preavviso, nonché delle eventuali transenne, a 
cura del Comando di Polizia Municipale e/o dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

3. Il personale della Polizia Municipale è incaricato della vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni. 
• Che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune e trasmessa agli uffici e agli enti 

competenti. 
 
    Il Corpo di Polizia Municipale è incaricato della vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 
 
 
 
 
Trasmettere la presente Ordinanza: 

• al Commissariato di Polizia di Stato; 
• alla Compagnia dei Carabinieri di Mazara del Vallo;  
• alla Tenenza della Guardia di Finanza; 
• ai Vigili del Fuoco; 
• al Servizio 118. 

 
  
 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Vita Denaro 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Dirigente 
MENFI VINCENZO / Namirial S.p.A./02046570426 

(sottoscritto con firma digitale) 
 


